
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 768 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 768:  

”Nogle regioner har gjort forsøg med kemobehandling i eget hjem, kan ministeren 

oplyse hvordan det gik med disse forsøg?” 

 

Svar: 

Ministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet om bidrag fra Danske 

Regioner, som oplyser følgende:   

 

”Keŵoterapi på HjeŵŵeďaŶe var det første danske forsøg med at tilbyde kemobe-

handling i hjemmet med en programmerbar pumpe i stedet for indlæggelse. Projektet 

blev udviklet i rammerne af IdéRiget, som var et forløb på Rigshospitalet, der i efter-

året 2013 søgte at opsamle og udvikle medarbejderes bedste innovative idéer. Mere 

præcist var det Hæmatologisk Klinik på Rigshospitalet, der udviklede en løsning til pa-

tienter med akutte leukæmier og lymfekræft, der fik mulighed for at få deres behand-

ling hjemme i stedet for at være indlagt i 30 dage. Der var gode resultater og høj pati-

enttilfredshed med projektet, hvorfor løsningen siden er blevet implementeret på re-

sten af landets hæmatologiske afdelinger.  

 

Danske Regioner gør opmærksom på, at hjemmekemo udgør et potentiale for kræft-

former med komplekse behandlinger, der foregår over længere tid (såsom for hæma-

tologisk kræft) og ikke for behandlinger, hvor kemoen bliver givet som en enkelt dosis 

og over kort tid.  

 

Det skyldes blandt andet, at kemopumpen er koblet til et permanent venekateter, der 

ligger i et af de store kar under huden, der afhængig af behandlingstype indstilles 

pumpen til at dosere en bestemt dosis, f.eks. hver 6. time. Det er et større indgreb at 

få anlagt et permanent venekateter, hvorfor det alene gøres, hvis patienten skal have 

ŵediĐiŶ sprøjtet iŶd i ďlodet geŶŶeŵ eŶ læŶgere periode.” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Danske Regioner. 
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